[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2018
                                           г. Норильск

                                   № 237
О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление Администрации города Норильска от 22.01.2010 №08 «Об утверждении Порядка оказания материальной помощи для оплаты расходов, связанных с началом учебного года, учебным процессом и школьными выпускными мероприятиями» (далее - Постановление) следующее изменение:

1.1. В преамбуле Постановления слова «в соответствующем финансовом году» исключить.

2. Внести в Порядок оказания материальной помощи для оплаты расходов, связанных с началом учебного года, учебным процессом и школьными выпускными мероприятиями, утвержденный Постановлением (далее - Порядок), следующие изменения:

2.1. Пункт 1.4 Порядка после слов «текущего года» дополнить словами
«, указанной в абзаце 3 пункта 1.1 настоящего Порядка, до 30 июня текущего года».

2.2.
В пункте 2.2 Порядка:

2.2.1. Подпункт «з» после слов «по выплате алиментов» дополнить словами «(для родителей, состоящих в разводе или не оформивших брак и проживающих раздельно)».
2.2.2. Подпункт «и» после слов «на имя заявителя» дополнить словами «(в случае выбора заявителем данного способа перечисления материальной помощи)».
2.3.
Абзац второй пункта 2.6 Порядка после слов «в городе Норильске» дополнить словами «, или в отделение связи ФГУП «Почта России»».
2.4.
В приложении № 1 к Порядку:

2.4.1.
Слова «Причитающиеся денежные средства прошу перечислить в кредитную организацию Российской Федерации ______на мой лицевой счет № ___» заменить словами «Денежные средства прошу:

1) перечислить на мой лицевой счет № ________________________________ открытый в кредитной организации Российской Федерации ______________________

2) выплатить через отделение связи ФГУП «Почта России» № ___________».
2.4.2.
Слова «Принял специалист Управления социальной политики Администрации города Норильска» заменить словами «Принял специалист».
3.
Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи для оплаты расходов, связанных с началом учебного года, учебным процессом и выпускными мероприятиями в общеобразовательных учреждениях муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 24.05.2013
№226 (далее - Административный регламент), следующие изменения:

3.1.
В пункте 2.6 Административного регламента:

3.1.1. Подпункт «з» после слов «по выплате алиментов» дополнить словами «(для родителей, состоящих в разводе или не оформивших брак и проживающих раздельно)».
3.1.2. Подпункт «и» после слов «на имя заявителя» дополнить словами «(в случае выбора заявителем данного способа перечисления материальной помощи)».

3.2.
В пункте 2.18.1 Административного регламента слова «многофункциональный центр, расположенный по адресу: Красноярский край,
г. Норильск, район Центральный, ул. Нансена, д. 69 (телефон: (3919) 22-35-72,
22-35-55)» заменить словами «многофункциональные центры, расположенные по адресам: Красноярский край, г. Норильск, район Центральный, ул. Нансена, д. 69 (телефон: (3919) 22-35-72, 22-35-55, 8-800-200-3912); район Талнах, ул. Бауманская,
д. 10 (телефон: (3919) 44-37-22); район Кайеркан, ул. Шахтерская, д. 9 «А» (телефон:
(3919)  39-28-19);  поселок Снежногорск, ул. Хантайская Набережная, д. 10 (телефон: (3919) 35-95-70)».

3.3.
Подпункт 4 пункта 3.1 Административного регламента после слов «на лицевой счет заявителя» дополнить словами «либо через отделение связи ФГУП «Почта России» (по выбору Заявителя)».

3.4.
В пункте 3.5 Административного регламента:

3.4.1. Абзац первый после слов «на лицевой счет заявителя» дополнить словами «или в отделение связи ФГУП «Почта России»».

3.4.2.
Подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6)
результатом выполнения административной процедуры является перечисление денежных средств на лицевой счет заявителя, открытый на его имя в кредитной организации Российской Федерации, или в отделение ФГУП «Почта России».».

3.5.
 Пункт 3.7 Административного регламента дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«- 663302, Красноярский край, г. Норильск, район Талнах, ул. Бауманская, д. 10.».

3.6.
В пункте 3.8 Административного регламента:

3.6.1.
Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- понедельник-пятница с 10 часов 00 минут до 20 часов 00 минут, суббота с 10 часов 00 минут до 18 часов 00 минут в Центральном районе г. Норильска;»
3.6.2. Дополнить абзацами пятым - седьмым следующего содержания:
«- понедельник – пятница с 11 часов 00 минут до 19 часов 00 минут, в районе Талнах г. Норильска;

- понедельник – пятница с 10 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, в районе Кайеркан г. Норильска;
- понедельник – пятница с 10 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, с 16 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, в поселке Снежногорск, г. Норильска.».
3.7.
В абзаце третьем пункта 3.11.2 Административного регламента слово «образовательных» заменить словом «социальных».

3.8.
В приложении № 1 к Административному регламенту:

3.8.1. Слова «Причитающиеся денежные средства прошу перечислить в кредитную организацию Российской Федерации ______на мой лицевой счет № ____» заменить словами «Денежные средства прошу:

1) перечислить на мой лицевой счет № ________________________________ открытый в кредитной организации Российской Федерации ______________________

2) выплатить через отделение связи ФГУП «Почта России» № ___________».
3.8.2. Слова «Принял специалист Управления социальной политики Администрации г. Норильска» заменить словами «Принял специалист».
3.9.
Приложение № 2 к Административному регламенту после слов «на лицевой счет заявителя» дополнить словами «, открытый на его имя в кредитной организации Российской Федерации, или в отделение связи ФГУП «Почта России»».
3.10.
Приложение № 3 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Глава города Норильска

   Р.В. Ахметчин
Приложение

к постановлению Администрации города Норильска

от 15.06.2018 № 237
Приложение № 3
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи для оплаты расходов, связанных с началом учебного года, учебным процессом и выпускными мероприятиями в общеобразовательных учреждениях муниципального образования город Норильск, утвержденному постановлением Администрации города Норильска
от 24.05.052013 №226

Сведения
о месте нахождения, контактных телефонах и графике работы:

1. Управление социальной политики администрации города Норильска

663300, Красноярский край, г. Норильск, ул. Советская, д.14,

телефон: 8 (3919) 46-06-95, факс: 8 (3919) 46-07-06

e-mail: szn13@norilsk-city.ru
2. КГБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
663300, Красноярский край, г. Норильск, ул. Нансена, д.69,

телефон: 8 (3919) 22-35-72, 22-35-55,

e-mail: info@mfc.ru
	№
	Наименование
территории
	Адрес
	Адрес электронной почты
	Телефон

	1
	Центральный район,
г. Норильск
	пр. Ленинский, д.26

	szn13@norilsk-city.ru
	8(3919) 42-50-45

	2
	Район Талнах,
г. Норильск
	ул. Полярная, д.7

	szn13@norilsk-city.ru
	8(3919) 42-50-45

	3
	Район Талнах,
г. Норильск
	ул. Бауманская, д.10

	info@mfc.ru

	8-800-200-3912

	4
	Район Кайеркан,
г. Норильск
	ул. Шахтерская, д. 9 «А»

	szn13@norilsk-city.ru
	8(3919) 42-50-45

	5
	Поселок Снежногорск,
г. Норильск
	ул. Хантайская Набережная, д.10
	snegadm@hges.oao-ntek.ru
	8(3919) 35-94-54